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PALANGOS SENOJI GIMNAZIJA PALANGOS SENOJI GIMNAZIJA

Ar žinai, kad... populia-
riausias moksleivių vardas Pa-
langos senojoje gimnazijoje 
– Ugnė. Jų yra net 15. Nedaug 
nuo Ugnių atsilieka Austėjos, 
kurių mokykloje yra 12. Tre-
čią vietą tarp visų gimnazistų ir 
pirmą tarp vaikinų pelno Mato 
vardas. Jų yra 14. Gimnazijoje 
mokosi 8 Nojai ir 8 Gabijos, 5 
Dovydai. 

Kalbant apie populiariau-
sias raides, kuriomis prasideda 
Palangos gimnazistų vardai, 
pirmauja raidė „A“. Šia balse 
prasideda net 80-ies moksleivių 
vardai. Garbingą antrąją vietą 
pelno „M“. Ja prasideda 60 var-
dų. Trečioje vietoje – priebalsis 
„D“. Juo prasideda 47 vardai. 

Nuo trečios vietos beveik ne-
atsilieka „E“, kuria prasideda 
43 vardai, bei „G“ – 41 vardas. 
Į pirmąjį dešimtuką papuola ir 
„J“ (38 vardai), „L“ (33), „V“ 
(32), „K“ (30) ir „R“ (36). 

Vos po vieną vardą yra 
prasidedančių raidėmis „Ą“ 
(Ąžuolas), „F“ (Folgentas), „Š“ 
(Šarlotė), „Ū“ (Ūla), „Ž“ (Žygi-
mantas). Tik du vardai praside-
da iš raidės „H“ – Haroldas ir 
Henrikas.  

Iš viso Gimnazijoje moko-
si 529 mokiniai, iš kurių 275 
– merginos, 254 – vaikinai. 
Tačiau vardų yra daugiau, nes 
20 gimnazistų jų turi net po 
du. Tai yra, iš viso Gimnazijos 
moksleiviai vadinami 549-iais 
vardais. 

Iš trečiokių A. Matutytės 
ir A. Kaziukonytės 
statistinio tyrimo. 

Šią savaitę Palanga mini savo 
dienas. Ir ne bet kokias, o jubilie-
jines. Be abejo, negali juk būti, 
kad savam gražuoliui kurortui 
770-mečio proga ko nors gražaus 
nepadovanotų ir jaunieji jo gy-
ventojai! Juolab besimokantieji 
šimtmetį ką tik atšventusioje Pa-
langos senojoje gimnazijoje, kuri 
kadaise buvo ne tik pirmoji, bet ir 
apskritai vienintelė švietimo įstai-
ga, o dabar – vienintelė, ugdanti 
paauglius iki jų pilnametystės! 

Pirmosios dovanos – 
akims

Tad Palangos senosios gimnazijos 
bendruomenė sveikina savo gražųjį 
miestą 770-mečio proga ir dalinasi 
savo dovanomis.

Pirmiausioji, vos tik pavasariui at-
ėjus, Palangos jubiliejumi padvelkė 
gimnazistų dailės paroda „Mano Pa-
langa“, išpuošusi Gimnazijos I-ojo 
aukšto fojė, o šiomis dienomis pra-
siveržusi ir pro Gimnazijos langus į 
Maironio gatvę. Parodos iniciatorė – 
dailės mokytoja Daiva Stonkuvienė.

Jau visą mėnesį Gimnazijos pa-
langes puošia antrokų sukurta kar-
toninių statinių paroda „Palangos 
senosios vilos“. Parodą su mokslei-
viais surengė technologijų mokytoja 
Jolanta Gricienė. 

O kolegė Meilė Bukytė pristatė 
kelias parodas – antrokių mokslei-
vių Agotos Šaltmetytės, Ilzės Gal-
dikaitės ir Milos Skuodaitės baltais 
irisiniais siūlais megztą kompoziciją 
„Tau, Birute“ bei antrokių ir ketvir-
tokių gobelenų parodą „Mano mies-
tas prie jūros“. 

Palangos senoji gimnazija sveikina savo miestą su 770-mečio jubiliejumi! 
Matematikos, istorijos ir 

literatūros dermė
Kovo 24 d. matematikos-istori-

jos kūrybinių darbų konferencijoje 
Gimnazijos antrokai ir trečiokai 
narpliojo matematinę pynę.

Renginį pradėjo IIC kl. mokiniai 
Izabelė Marija Kaminskaitė, Pijus 
Mickevičius, Matas Marauskas ir 
Mila Skuodaitė (istorijos mok. Ilo-
na Pociuvienė), papasakoję, kaip 
Palanga nuo mažo žvejų kaimelio 
išaugo iki klestinčio kurorto.  

Itin reikšmingą darbą – „Anai-
čių kapinaičių projektą“ – pristatė 
IIID mokinės Stela Varkulevičiūtė 
ir Vakarė Pociūtė (istorijos mok. 
I. Pociuvienė ir geografijos mok. 
Nerijus Vaišvila). Moksleivės pri-
siminė, kaip praėjusią vasarą su 
bendraamžiais Akvile Anužyte, 
Arminta Bilinskyte-Milkovičiūte, 
Vilte Pudžmyte, Aiste Jukniūte, 
Vilte Kungyte, Domile Panovaite, 
Rusne Valiukaite, Marija Viever-
syte, Tomu Jakubausku, Kajumi 
Skuču, Margarita Vaickute, Liu-
ku Merkeliu, Patricija Rušinskyte, 
Gabija Valužyte, Beata Jocaite, 
Liepa Žeferskyte ir Jokūbu Gu-
daičiu matavo, analizavo, tyrinėjo 
piečiausios Palangos miesto gy-
venvietės, rašytiniuose šaltiniuose 
minimos jau 1593 m., evangelikų 
liuteronų kapines. Gimnazistų edu-
kacinio projekto rezultatas nugulė 
net į atskirą Palangos kurorto mu-
ziejaus leidinį – 70-ies puslapių 
spalvotomis nuotraukomis ilius-
truotą knygą „Anaičių etnografinių 
kapinių tyrinėjimai“. 

Žvilgsnis kitu kampu

 Net trijų mokytojų vadovaujami 
– istorikės I. Pociuvienės, matemati-
kės Aušros Ševeliovos ir lituanistės 
Jūratės Galinauskienės – IIA klasės 
mokiniai Elonas Sinušas ir Gabija 
Valužytė pristatė skulptoriaus An-
tano Mončiaus kūrybą kitokiu, nei 
įprastu kampu. Ne tik atskleisdami 
jautrią, švelnią autoriaus asmenybę, 
bet ir pateikdami jo darbų analizę 
per  geometrines figūras.

Trečiokai (IIIE) Deividas Gri-
guola ir Nojus Duoblys, kuruojami 
matematikos mokytojos Audronės 
Domarkienės, pristatė tapybos ant 
šilko kūrinį – „Mandalą lietuvių 
tautodailėje“.

IIIA kl. mokinės Austėja Matuty-
tė ir Austėja Kaziukonytė (matema-
tikos mok. Asta Pantelejeva) patei-
kė įdomios statistikos apie Palangos 
senosios gimnazijos moksleivių 
vardus.

Visi renginyje dalyvavę gimna-
zistai pasitikrino savo istorines ir 
matematines žinias, žaisdami inter-
netinį žaidimą „Kahoot“, atsakyda-
mi į klausimus ir apskaičiuodami 
atstumus tarp Palangos istorinių 
objektų bei išbandydami jėgas vik-
torinoje.

Renginį vedė II B kl. mokinys Ju-
lius Kristupas Krylovas ir III C kl. 
gimnazistė Lukrecija Ubytė.  

Aktyvūs miesto 
renginiuose

Nuo paskutinio kovo ketvirtadie-
nio Gimnazijos bendruomenė ak-
tyviai įsitraukė į už mokyklos ribų 
minimus miesto jubiliejui skirtus 
renginius. Paskutinį ketvirtadie-
nį išlyginamosios pirmokų klasės 

• Palangos apylinkėse žmonės lankydavosi, laikinai įsikurdavo jau mezo-
lito, viduriniojo akmens amžiaus laikotarpiu, o ilgesniam laikui pradėjo 
apsistoti neolito viduriniuoju laikotarpiu. 

• 1253 m. balandžio 5 d. Palanga paminėta Vokiečių ordino rašytiniuose 
šaltiniuose – tai pirmasis Palangos paminėjimas žinomuose rašytiniuose 
šaltiniuose. 

• XIII–XV a. Palanga priklausė pasienio teritorijai – čia ėjo riba tarp Lietu-
vos Didžiosios Kunigaikštystės (LDK) ir vokiečių ordinų, veikusių Prū-
sijoje ir Livonijoje. Palanga buvo vienintelis LDK priėjimas prie Baltijos 
jūros. 

• 1435 m. gruodžio 31 d. Lietuva, Lenkija ir Vokiečių ordinas Breste pasira-
šė sutartį, pagal kurią Palanga atiteko Lietuvai.

• 1705 m. vasario 13 d. švedų kariuomenė užėmė Palangą.
• 1705 m. Varšuvos sutartimi buvo uždrausta Lietuvai turėti Palangos uostą 

ir iš jo gabenti prekes, kad Lietuva nekeltų konkurencijos Prūsijai, švedų 
valdytiems Kuršo ir Vidžemės uostams.

• 1793 m. per antrąjį Abiejų Tautų padalijimą Palanga buvo priskirta Rusi-
jai, bet 1794 m. vykstant Kosciuškos sukilimui Palangą užėmė sukilėliai.

• 1795 m. po trečiojo ATR padalijimo didžioji Lietuvos dalis su pajūriu ga-
lutinai atiteko Rusijos imperijai ir pavadinta grafyste.

• 1817 m. Palanga turėjo 688 gyventojus, iš kurių daugiau negu pusė – žy-
dai, trečdalis – valstiečiai. 

• 177 171 – už tiek rublių bei 88 kapeikas 1824 m. liepos 13 d. Lenkijos 
kariuomenės pulkininkas grafas Juozapas Mykolas Tiškevičius iš generolo 
Pranciškaus Ksavero Niesiolovskio nupirko Palangos valdą su Darbėnų ir 
Grūšlaukės dvarais.

• 3 000 – tiek rublių XIX a. 5-o dešimtmečio pradžioje į Palangos pajūrį 
investavo grafai J. ir S. Tiškevičiai, kad paplūdimį pritaikytų poilsiui.

• 1898 m. pradžioje Palangoje buvo įžiebta elektra – parke ir poilsio namuo-
se, netrukus – ir grafų Tiškevičių rūmuose, Kurhauze, gretimose vilose. 

• 1909 m. grafas F. Tiškevičius Palangai suteikė kurorto teises ir leido žmo-
nėms už tam tikrą mokestį – „kurtaksą“ – naudotis mišku, pajūriu ir parku.

• 1920 m. rugsėjo 28 d. Lietuvos ir Latvijos atstovai Rygoje pasirašė sutartį 
dėl sienos nustatymo perdavimo Arbitražo komisijai, kurios pirmininku 
paskirtas Edinburgo universiteto profesorius Džeimsas Jangas Simpsonas. 

• 1921 m. kovo 31 d. Palangoje vyko didelės iškilmės, skirtos Palangos grą-
žinimui Lietuvai.

• 1935 m. sausio 31 d. Palangos paplūdimys, iki tol priklausęs grafui F. Tiš-
kevičiui, tapo visos Lietuvos nuosavybe. 

• 1952 m. Palangai suteiktas kurorto statusas.
• 1996 m. patvirtintas Palangos herbas. 

Iš gimnazistų I. M. Kaminskaitės, P. Mickevičiaus, 
M. Marausko ir M. Skuodaitės pranešimo:

moksleiviai ukrainiečiai Gan-
na Shelepa, Daria Gaytanzhi 
ir Matvii Vlasenko (lietuvių 
kalbos mok. Ligita Sinušienė) 
kartu su Palangos Vlado Jur-
gučio progimnazijos mokslei-
viais Palangos miesto viešo-
joje bibliotekoje kūrė ateities 
Palangą, dalyvaudami Jono 
Šliūpo muziejaus inicijuotoje 
akcijoje-edukacijoje „Jei bū-
čiau burmistras“. Moksleivių 
pristatytas kurorto maketas su 
stikline kavine-bokštu jūroje 
taip sužavėjo renginyje daly-
vavusį Savivaldybės kultūros 
skyriaus vedėją Robertą Trau-
tmaną, kad šiai komandai skyrė 
pirmą vietą.

O šeštadienį, nepabūgę nei 
subjurusio pavasarinio oro, 
būrelis gimnazistų mynė dvi-
račiais iš Palangos į Šventąją, 
minėdami tradicinę gintarinę 
akciją „Riedam“.

Šią savaitė Gimnazijos aktų 
salėje vyko miesto švietimo 
įstaigų koncertas „Kartų vėri-
nys“. Renginį vedė gimnazistai 
Mūza Svetickaitė ir Kazimie-
ras Eglynas.

Trečiadienio koncerte „Ka-
rūna Palangai“ Palangos kon-
certų salėje buvo pristatytos 
mokytojos D. Stonkuvienės 
vadovaujamos dizaino studijos 
madų kolekcijos. 

Palangos senosios  gimnazi-
jos informacija. Nuotraukos – 
Gimnazijos anglų kalbos mo-

kytojos Gintarės Žindulienės ir 
renginių organizatorių.

Matematikos-istorijos kūrybinių darbų konferencijos „Matematinė pynė Palangai“ dalyviai. 

Praėjusį šeštadienį Gimnazijos ukrai-
niečiai kartu su V. Jurgučio progimnazijos 
moksleiviais kūrė ateities Palangą Jono Šliū-
po muziejaus surengtoje akcijoje „Jei būčiau 
burmistras“. 

Mokytoja M. Bukytė (antra iš dešinės) su antrokėmis A. Šaltmetyte, M. Skuo-
daite ir I. Galdikaite prie megztos kompozicijos „Tau, Birute“. 

Renginį papuošė ir šokių mokytojos Daivos Sangavičienės šokių ko-
lektyvas. 

Miesto švietimo įstaigų renginį Gimnazijos aktų salėje vedė gimnazistai K. Eglynas ir M. Svetickaitė.

Gimnazistės Aistė Mordvinukaitė ir Jekaterina Mihailovski bei gimnazistai Daniil Potetnia, Ilja Mykhailenko ir 
Matvii Vlasenko šeštadienį nepabūgę prasto oro dalyvavo gintariniame žygyje iš Palangos į Šventąją. 

Jokia šventė Gimnazijoje jau nebeįsivaizduojama be braziliškų būgnų 
ritmo, kuriam toną duoda muzikos mokytojas Augustinas Užkuratas. 

Antrokių ir ketvirtokių gobelenų paroda „Mano miestas 
prie jūros“. Technologijų mokytoja Meilė Bukytė.

Palangos Švč.Mergelės Marijos 
Ėmimo į Dangų bažnyčia. Lukas 
Merkelis, Kajus Subačius, Tomas 
Jakubauskas, IIA kl.

Dovilė Mikėnaitė, IVA kl.

Laura Šlapelytė, IIE kl.

Toma Bukauskytė, IB kl.

Karolina Mikėnaitė, IB

Agnė Cibulskytė, IIIB kl.

Rusnė Valiukaitė, IIID kl.

Giedrius Mačenskis, IIB kl.

Liepa Puodžiūnaitė, III D kl.

Šventosios Švč. Mergelės Mari-
jos Jūrų žvaigždės bažnyčia. Kajus 
Skučas, Linas Daukšas, IIA kl.

Senoji vaistinė. Nojus Šamons-
kis ir Aistis Čepokas, IIC kl.

Šveicariško tipo vila. Ignas 
Drungilas, IIE kl.

Kurhauzas. Markas Šalnis, Danielius 
Jucys, IIE kl.

Vila „Komoda“. Ma-
tas Marauskas, IIC kl.

Vila „Sofija“. Gie-
drius Mačenskis, IIE kl.

Vila „Jūros akisׅ“. Jo-
kūbas Vanagas, IIE kl.

Vaikų sanatorija „Gintaras“. Justas 
Jasiukėnas, IIE kl.


